« 19» мая 2010 г.
Протокол № 2
ПРОТОКОЛ ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В  КОНКУРСЕ №2
Открытый конкурс на размещение объектов наружной рекламы и информации на имуществе города Сочи
1. Организатор конкурса: Муниципальное учреждение «Рекламная служба г. Сочи»
Почтовый и фактический адрес: 354000, г. Сочи, ул. Горького, д.53, тел.90-19-34
Адрес электронной почты: reklama_03@mail.ru
Номер контактного телефона: 90-19-34, 90-19-29. Факс: 90-19-34

Извещение о проведении конкурса размещено в газете «Новости Сочи» №  53  от  10 апреля  2010 года.

2. Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе осуществлялось по адресу:
354000, г. Сочи, ул. Советская,26    от 19 мая 2010 г. в период с 10-00 ч до 11-40 ч.

3.  Состав конкурсной комиссии определён. В состав конкурсной комиссии входит 5 человек.

Присутствовали:
 - Баранская Элина Борисовна - заместитель  начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Сочи;

- Клейменова Наталья Николаевна - заместитель  начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Сочи;
-  Бирюков Дмитрий Владимирович-заместитель начальника   правового управления администрации города Сочи;

 - Ложеницын Валентин Владиславович - юрист МУП «Дирекция заказчика Центрального района»;

-  Азаров Олег Викторович - директор МУ «Рекламная служба города Сочи»;

Секретарь комиссии (без права голоса):

-Бойко Татьяна Анатольевна – заместитель директора МУ «Рекламная служба города Сочи».
На заседании присутствуют 5 членов Конкурсной комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна. Заседание открыто.
4. Конкурсная комиссия, рассмотрев предложения участников конкурса, на основании сопоставления заявок на участие в конкурсе, приняла решение о присвоении конкурсным заявкам следующих порядковых номеров в соответствии с п. 13 конкурсной документации:
4.1. По лоту № 1:
Предмет договора: Право на заключение договора  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  на земельном участке, здании или ином недвижимом  имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Сочи, в частности размещение отдельно стоящих щитовых конструкций с габаритами информационного поля одной стороны 3х6 м на рекламных местах по следующим адресам:
1. Новая объездная дорога (2участок) 6+900 км., слева, двусторонняя;

2. Новая объездная дорога (2участок) 5+600 км., справа, двусторонняя;
3. Новая объездная дорога (2участок) 5+580 км., слева, двусторонняя;

4. Новая объездная дорога (2участок) 5+550 км., справа двусторонняя;

5. Новая объездная дорога (2участок) 5+500 км., справа, двусторонняя;

6. Новая объездная дорога (2участок) 5+400 км., справа, двусторонняя;

7. Новая объездная дорога (2участок) 5+100 км., справа, двусторонняя;

8. Новая объездная дорога (2участок) 2+950 км., слева, двусторонняя;

9. Новая объездная дорога (2участок) 2+900 км., слева, двусторонняя;

10. Новая объездная дорога (2участок) 2+850 км., слева, двусторонняя;

11. Новая объездная дорога (2участок) 1+800 км., слева, двусторонняя;

12. Новая объездная дорога (2участок) 1+800км., справа, двусторонняя;

13. Новая объездная дорога (2участок) 6+950 км., слева, двусторонняя;

14. Новая объездная дорога (2участок) 7+000 км., слева, двусторонняя;

15. Новая объездная дорога (2участок) 7+450 км., справа, двусторонняя;

16. Новая объездная дорога (2участок) 7+550 км., справа, двусторонняя;

17. Новая объездная дорога (2участок) 7+600 км., слева, двусторонняя;

18. Новая объездная дорога (2участок) 7+700 км., слева, двусторонняя;

19. Новая объездная дорога (2участок) 7+750 км., слева, двусторонняя;

20. Новая объездная дорога (2участок) 7+750 км., справа, двусторонняя;

21. Новая объездная дорога (2участок) 8+150 км., справа, двусторонняя;

22. Новая объездная дорога (2участок) 8+450 км., справа, двусторонняя;

23. Новая объездная дорога (2участок) 8+500 км., справа, двусторонняя;

24. Новая объездная дорога (2участок) 8+700 км., справа, двусторонняя;

25. Новая объездная дорога (2участок) 8+800 км., справа, двусторонняя;

Начальная  цена лота – один миллион триста двадцать четыре тысячи восемьсот  (1324800) рублей.
	№ п/п
	Критерии оценки
	Ед. изме-рения
	Весо-вые значе-ния
	ООО «ПроЛайн»

	ООО «Медиа Гейт»

	Место
	Баллы
	Место
	Баллы

	1
	Качественные характеристики

выполняемых работ (внешний вид, применение высокотехнологичных конструкций, предложения по благоустройству прилегающей территории к рекламному объекту)
	Х
	0,35
	1
	0,35

	1
	0,35

	2

	Предложения по цене предмета конкурса
	Руб.
	0,4
	1354800,0
	1324800,0

	1
	0,4
	2
	0,8

	3
	Предложения по участию в праздничном и тематическом оформлении города Сочи и доля участия в размещении социальной рекламы и городской информации
	     Х
	    0,25
	1
	0,25
	1
	0,25

	Итого баллы

	1
	1,4

	Итоговое место по ранжированию

	1
	2

4.1.1 Оценив и сопоставив конкурсные заявки на предмет соответствия конкурсная комиссия приняла решение присвоить следующие порядковые номера:

	№1
	ООО «ПроЛайн»

	№2
	ООО «МедиаГейт»

Признать победителем конкурса по лоту № 1 ООО «ПроЛайн», заявке которого присвоен первый порядковый номер.
4.2.По лоту № 2:
Предмет договора: Право на заключение договора  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  на земельном участке, здании или ином недвижимом  имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Сочи, в частности размещение отдельно стоящих щитовых конструкций с габаритами информационного поля одной стороны 3х6 м  на рекламных местах по следующим адресам:
1.ул. Ромашек («Югбанк») 2- сторонняя;

2.ул. Каспийская (СТО «ВАЗ) 2-сторонняя;

3.ул. Молокова, ост. «Квартбюро» 2-сторонняя;
Начальная цена лота – двести тридцать восемь тысяч четыреста шестьдесят четыре (238464)  рубля.
	№ п/п
	Критерии оценки
	Ед. изме-рения
	Весо-вые значе-ния
	ООО «ПроЛайн»

	ООО «Медиа Гейт»

	Место
	Баллы
	Место
	Баллы

	1
	Качественные характеристики

выполняемых работ (внешний вид, применение высокотехнологичных конструкций, предложения по благоустройству прилегающей территории к рекламному объекту )
	Х
	0,35
	1
	0,35
	1
	0,35

	2

	Предложения по цене предмета конкурса

	Руб.
	0,4
	238464,0
	259000,0

	2
	0,8
	1
	0,4

	3
	Предложения по участию в праздничном и тематическом оформлении города Сочи и доля участия в размещении социальной рекламы и городской информации
	     Х
	    0,25
	1
	0,25
	1
	0,25

	Итого баллы

	1,4
	1

	Итоговое место по ранжированию

	2
	1

4.2.1.Оценив и сопоставив конкурсные заявки на предмет соответствия конкурсная комиссия приняла решение присвоить следующие порядковые номера :

	№1
	ООО «МедиаГейт»

	№2
	ООО «ПроЛайн»

Признать победителем конкурса по лоту № 2  ООО «МедиаГейт», заявке которого присвоен первый порядковый номер.
4.3.По лоту № 3:
Предмет договора: Право на заключение договора  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  на земельном участке, здании или ином недвижимом  имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Сочи, в частности размещение  отдельно стоящих двусторонних сити-форматов (пилоны)  с габаритами информационного поля  1х3 м2 на рекламных местах по следующим адресам:

1.Курортный пр., Платановая аллея, разделительная полоса, конструкция №1;
2. Курортный пр., Платановая аллея, разделительная полоса, конструкция №2;
3. Курортный пр., Платановая аллея, разделительная полоса, конструкция №3;
4. Курортный пр., Платановая аллея, разделительная полоса, конструкция №4;
5. Курортный пр., Платановая аллея, разделительная полоса, конструкция №5;
Начальная цена лота - сто десять тысяч четыреста (110400)  рублей.

	№ п/п
	Критерии оценки
	Ед. изме-рения
	Весо-вые значения
	ООО «ПроЛайн»

	ООО «МедиаГейт»

	Место
	Баллы
	Место
	Баллы

	1
	Качественные характеристики

выполняемых работ (внешний вид, применение высокотехнологичных конструкций, предложения по благоустройству прилегающей территории к рекламному объекту )
	Х
	0,35
	1
	0,35

	1
	0,35

	2

	Предложения по цене предмета конкурса

	Руб.
	0,4
	110400,0
	116500,0

	2
	0,8
	1
	0,4

	3
	Предложения по участию в праздничном и тематическом оформлении города Сочи и доля участия в размещении социальной рекламы и городской информации
	     Х
	    0,25
	1
	0,25
	1
	0,25

	Итого баллы

	1,4
	1

	Итоговое место по ранжированию

	2
	1

4.3.1.Оценив и сопоставив конкурсные заявки на предмет соответствия конкурсная комиссия приняла решение присвоить следующие порядковые номера :

	№1
	ООО «МедиаГейт»

	№2
	ООО «ПроЛайн»

Признать победителем конкурса по лоту №3  ООО «МедиаГейт», заявке которого присвоен первый порядковый номер.
5. Опубликовать настоящий протокол на официальном сайте Администрации города Сочи sochiadm.ru  в срок до 26 мая 2010 г.
6. Подписи:
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии.